
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА  
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25.12.2025                                                                №26 

 
О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского поселения от 
20.12.2024 №45 «О бюджете Иванковского сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» 

   

В целях регулирования бюджетных правоотношений в связи с внесением изменений в  
доходную часть бюджета  

Совет Иванковского сельского поселения  
Р Е Ш И Л: 

1.Внести в Решение Совета Иванковского сельского поселения от 20.12.2024 №45 «О 
бюджете Иванковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» (далее - Решение) следующие изменения: 
  

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Раздела 1 Решения читать в новой редакции: 
 «1.1. на 2025 год: 
          - общий объем доходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
29 726 257,55 руб.; 
          - общий объем расходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
32 597 343,92 руб.; 
           - дефицит бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 2 871 086,37 руб.;». 

1.2. Подпункт 2.3.1. пункта 2 Раздела 2 читать в новой редакции: 
            «2.3.1. из областного бюджета: 
 1) на 2025 год в сумме 11 545 741,20 руб.; 
 2) на 2026 год в сумме 6 214 552,89 руб.; 
 3) на 2027 год в сумме 5 313 892,89 руб.». 

 1.3.Утвердить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению: 
- приложение 2 к Решению «Доходы бюджета Иванковского сельского поселения по 

кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» (приложение 1); 

- приложение 3 к Решению «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Иванковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» (приложение 2) 
  2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.        
 

 

Председатель Совета  
Иванковского сельского поселения                              А.А. Сергеев 

  

Глава Иванковского  

сельского поселения                               С.Н. Николаева 

 



  

 

 

   

Приложение 1  
к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

от 25.12.2025 №26 

 

Приложение 2  
к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

от 20.12.2024 № 45 

 

Доходы бюджета Иванковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование доходов Код классификации 
доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма, руб. 
2025 год 2026 год 2027 год 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 000 2 586 560,0 2 620 010,00 2 675 960,00 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 435 300,00 457 950,00 480 900,00 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 435 300,00 457 950,00 480 900,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

000 1 01 02010 01 0000 110 435 300,00 457 950,00 480 900,00 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=101491


  

в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 435 300,00 457 950,00 480 900,00 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 533 700,00 559 500,00 583 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 533 700,00 559 500,00 583 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 533 700,00 559 500,00 583 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 533 700,00 559 500,00 583 500,00 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 505 000,00 1 515 000,00 1 524 000,00 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 518 000,00 528 000,00 537 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 110 518 000,00 528 000,00 537 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 518 000,00 528 000,00 537 000,00 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 987 000,00 987 000,00 987 000,00 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 395 000,00 395 000,00 395 000,00 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466853&dst=101491


  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110  395 000,00 395 000,00 395 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110  395 000,00 395 000,00 395 000,00 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 592 000,00 592 000,00 592 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06043 10 0000 110 592 000,00 592 000,00 592 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 592 000,00 592 000,00 592 000,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 

013 1 11 09045 10 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 



  

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства  

000 1 13 00000 00 0000 000 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

000 1 13 01995 10 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

013 1 13 01995 10 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 25 000,00 0,00 0,00 

Инициативные платежи 000 1 17 15000 00 0000 150 25 000,00 0,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

000 1 17 15030 10 0000 150 25 000,00 0,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

013 1 17 15030 10 0000 150 25 000,00 0,00 0,00 

в том числе:     

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (Благоустройство общественных территорий: 
установка дополнительных детских (спортивных) 
элементов и ограждения на площадке напротив д.25 с. 
Погост Фурмановского района Ивановской области, а 
также обустройство территории около обелиска героям 
ВОВ в районе д.36 с. Погост Фурмановского района 
Ивановской области) 

013 1 17 15030 10 0204 150 12 500,00 0,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (Благоустройство общественных территорий: 
установка дополнительных элементов на детскую 
площадку между домами 25,26,27,28 в д. Иванково 
Фурмановского района Ивановской области, а также 

013 1 17 15030 10 0205 150 12 500,00 0,00 0,00 



  

обустройство обелиска героям ВОВ возле дома 55 д. 
Иванково Фурмановского района Ивановской области) 
Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 27 139 697,55 

 

10 221 427,02 9 320 767,02 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 27 139 697,55 10 221 427,02 9 320 767,02 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

000 2 02 10000 00 0000 150 9 240 966,88 6 034 752,89 5 127 852,89 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 5 429 400,00 3 780 300,00 2 873 400,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

000 2 02 15001 10 0000 150 5 429 400,00 3 780 300,00 2 873 400,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

013 2 02 15001 10 0000 150 5 429 400,00 3 780 300,00 2 873 400,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 00 0000 150 840 772,00 

 

0,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 10 0000 150 840 772,00 

 

0,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

013 2 02 15002 10 0000 150 840 772,00 

 

0,00 0,00 

Дотации бюджетам на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы и иные цели 

000 2 02 15009 00 0000 150 2 970 794,88 

 

2 254 452,89 2 254 452,89 

Дотации бюджетам сельских поселений на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 

000 2 02 15009 10 0000 150 2 970 794,88 

 

2 254 452,89 2 254 452,89 

Дотации бюджетам сельских поселений на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 

013 2 02 15009 10 0000 150 2 970 794,88 2 254 452,89 2 254 452,89 

 



  

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 2 939 020,60 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований) из бюджета субъекта 
Российской Федерации (местного бюджета) 

000 2 02 29900 00 0000 150 800 236,28 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 
бюджетов 

000 2 02 29900 10 0000 150 800 236,28 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 
бюджетов 

013 2 02 29900 10 0000 150 800 236,28 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений Фурмановского 
муниципального района в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления поселений 
по вопросам местного значения поселений 

013 2 02 29900 10 0000 150 800 236,28 0,00 0,00 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 2 138 784,32 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 2 138 784,32 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 013 2 02 29999 10 0000 150 2 138 784,32 0,00 0,00 

в том числе:     

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на укрепление материально- 

технической базы муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области  

013 2 02 29999 10 0000 150 100 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию мероприятий по борьбе 
с борщевиком Сосновского 

013 2 02 29999 10 0000 150 38 784,32 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах 

013 2 02 29999 10 0000 150 2 000 000,00 0,00 0,00 

В том числе:     

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития 

013 2 02 29999 10 0000 150 1 000 000,00 0,00 0,00 



  

территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах 
(инициативных проектов) (Благоустройство общественных 
территорий: установка дополнительных детских 
(спортивных) элементов и ограждения на площадке 
напротив д. 25 с. Погост Фурмановского района 
Ивановской области, а также обустройство территории 
около обелиска героям BOB в районе д. 36 с. Погост 
Фурмановского района Ивановской области) 
Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах 
(инициативных проектов) (Благоустройство общественных 
территорий: установка дополнительных элементов на 
детскую площадку между домами 25, 26, 27, 28 в д. 
Иванково Фурмановского района Ивановской области, а 
также обустройство обелиска героям BOB возле дома 55 д. 
Иванково Фурмановского района Ивановской области) 

013 2 02 29999 10 0000 150 1 000 000,00 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 165 990,00 

 

179 800,00 186 040,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 00 0000 150 165 990,00 

 

179 800,00 186 040,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

000 2 02 35118 10 0000 150 165 990,00 

 

179 800,00 186 040,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

013 2 02 35118 10 0000 150 165 990,00 

 

179 800,00 186 040,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 14 793 720,07 4 006 874,13 4 006 874,13 



  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 150 14 793 720,07 

 
4 006 874,13 4 006 874,13 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 2 02 40014 10 0000 150 14 793 720,07 

 
4 006 874,13 4 006 874,13 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  

013 2 02 40014 10 0000 150 14 793 720,07 

 

 

 

4 006 874,13 4 006 874,13 

в том числе:      

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
исполнение части полномочий по осуществлению 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

013 2 02 40014 10 0000 150 3 811 198,42 

 

2 007 856,70 2 007 856,70 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
осуществление переданных полномочий Фурмановского 
муниципального района по содержание муниципального 
жилищного фонда 

013 2 02 40014 10 0000 150 2 684 781,17 506 681,17 506 681,17 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на осуществление переданных полномочий 
Фурмановского муниципального района по содержанию 
мест захоронения 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 042 336,26 1 042 336,26 1 042 336,26 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
исполнение переданных полномочий Фурмановского 
муниципального района по организации библиотечного 
обслуживания населения 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 632 999,22 0,00 0,00 



  

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
осуществление переданных полномочий Фурмановского 
муниципального района по созданию условий для 
обеспечения поселений услугами организаций культуры 

013 2 02 40014 10 0000 150 3 851 205,0 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения по участию в организации деятельности 
по накоплению (в том числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов 

013 2 02 40014 10 0000 150 600 000,00 450 000,00 450 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
исполнение части полномочий по организации в границах 
поселений электро-, водоснабжения населения и 
водоотведения 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 171 200,00 0,00 0,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 29 726 257,55 

 

12 841 437,02 11 996 727,02 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от 25.12.2025 №26 

Приложение 3  
к решению Совета Иванковского  

сельского поселения 

от 20.12.2024 №45 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода классификации источника 
финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, руб. 
2025 год 2026 год 2027 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета – всего: 

2 871 086,37 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

2 871 086,37 0,0 0,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -29 726 257,55 -12 841 437,02 -11 996 727,02 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-29 726 257,55 -12 841 437,02 -11 996 727,02 

013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

-29 726 257,55 -12 841 437,02 -11 996 727,02 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 32 597 343,92 12 841 437,02 11 996 727,02 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

32 597 343,92 12 841 437,02 11 996 727,02 

013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

32 597 343,92 12 841 437,02 11 996 727,02 

 


